
Aiepöytäkirja 2023-2024 

Salon kaupunki  

Suomen Palloliitto (SPL) – edustaen jäsenseurojaan   

 

Tämän aiepöytäkirjan tavoitteena on yhdessä alla sovituin toimin tukea Salon kaupungin ja 
Suomen Palloliiton (SPL) sekä paikallisten seurojen strategisten tavoitteiden toteutumista. Lisäksi 
tavoitteena on säännöllisen keskusteluyhteyden muodostuminen osapuolten välille. 

1. Taustaa 
 

1.1. Salon kaupunkistrategia-arvot  
 
 Oikeudenmukaisuus 
 Kaikille tasavertaiset mahdollisuudet tulla kuulluksi ja kohdelluksi. 
 
 Rohkeus 
 kaupunkina tartumme mahdollisuuksiin avoimin mielin yli kuntarajojen ja uskallamme 
 tehdä päätöksiä, jotka merkitsevät parempaa tulevaisuutta Salolle. 
 
 Vastuullisuus 
 Vastuullisessa kaupungissa teemme jokainen osamme kaupungin tulevaisuuden 
 hyväksi 
 
 Ystävällisyys 
 Ystävällisyys tarkoittaa, että olemme palvelualttiita ja kohtaamme toisemme 
 ystävällisesti ja arvostavasti 
 
1.2. Salon kaupunkistrategian päämäärät 

  
 Elinvoimainen Salo 
 Hyvinvoiva Salo 
 Kestävän talouden Salo 
 

 Suomalaisen jalkapallon ja futsalin tavoitteet ovat monilta osin yhteneväisiä Salon 
 kaupungin tavoitteiden kanssa. Ne tukevat kaupungin visiota, perustehtävää, arvoja 
 sekä strategisia tavoitteita. 
 
 
1.3. Suomalaisen jalkapallon ja futsalin strategia 

 
SPL:n puolelta tavoitteita ja toimintaa ohjaa strategia 2020-2024, jossa painopisteinä 
ovat:  

 Urheilijana kasvaminen toiminnan lähtökohtana 
 Tavoitteellisesti johdetut verkottuneet seurat 
 Suurin laji kentällä ja sen ulkopuolella 
 Kehittyvä Seurojen Palloliitto. 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.4. Toimien tukemiseen ja toteuttamiseen osallistuvat molempien osapuolien keskeiset 
toimijat. Palloliiton puolesta sitoumuksen vahvistavat pääsihteeri ja aluepäällikkö. 
Käytännön toteutuksesta vastaa aluepäällikkö, jonka tukena ovat liiton muut toiminnot, 
erityisesti tukipalvelut (olosuhdetoiminto, tapahtumatoiminto, viestintä sekä 
markkinointi) ja seurapalvelut.  
Paikalliset seurat ovat mukana tarjoamassa resursseja ja toteuttamassa yhdessä 
sovittuja toimia.  
Salon kaupungin puolelta yhteistyöstä vastaavat nimetyt viranhaltijat. 

 

2. Yhteiset tavoitteet - Seuratoiminta avaimena liikkumattomuuden ratkaisuun 
 
 Suomen Palloliittoon kuuluvissa melkein 900 jäsenseurassa on yli 150 000 
 rekisteröityä pelaajaa. Kaikkiaan jalkapallon kanssa viikoittain on tekemisissä yli 500 
 000 suomalaista. Palloliiton toiminta-ajatus kiteytyy lauseeseen "Jalkapalloa 
 jokaiselle." 

 Salon kaupungin alueella toiminta-ajatuksen toteuttamisesta vastaavat käytännössä 
 liiton alaiset jalkapallo- ja futsalseurat. Salossa on yhteensä kuusi seuraa, joissa 
 pelaa kaikkiaan noin 1200 rekisteröityä pelaajaa. Valtaosa seurojen toiminnassa 
 mukana olevista jäsenistä on lapsia ja nuoria.  

 Kaikessa toiminnassamme toimimme vastuullisesti ja kestävän kehityksen 
 periaatteita noudattaen. Yhdenvertaisuusasioissa SPL on ollut edelläkävijä urheilun 
 lajiliitoista ja jalkapalloyhteisö on luonnollinen kotouttamisen edistäjä. Palloliiton 
 vastuullisuusohjelmaa sovelletaan yhteisessä tekemisessä.  

 Salon kaupungin strategisten tavoitteiden sekä yhteiskunnallisen tehtävän voidaan 
 todeta olevan yhtenäinen Palloliiton ja sen paikallisten jäsenseurojen tekemän työn 
 kanssa. Osapuolten suunnitelmallisella ja innovatiivisella yhteistyöllä tavoitellaan 
 tulevaisuudessa merkittäviä hyötyjä seuraavaksi esitettävissä teemoissa. 



 

2.1. Vastuullisuus, hyvinvointi ja kouluyhteistyö 
 
Tahtotilana on olla mukana kehittämässä seuraavia:  
 
  Kouluyhteistyö 

 Harrastamisen Suomen malli ja muu harrastaminen koulupäivän yhteydessä 
 
Salon kaupungin nuorisopalvelut koordinoi kouluissa harrastamisen Suomen  
mallia. Harrastustoimintaa koulupäivien jälkeen tarjotaan mahdollisuuksien 
mukaan koulun oppilaiden toiveita kuunnellen. Yhteyshenkilönä toimii 
harrastuskoordinaattori Janne Juuse. Lajiesittelyistä harrastuskoordinaattori toimii 
yhteyshenkilönä tai ao. koulujen rehtoreihin. 
 

 Salon kaupungin liikuntapalvelut koordinoi ja kouluttaa ala- ja yläkoulujen 
valituista oppilaista välituntien liikuttajia. Heidän tehtävänä on toimia lukuvuoden 
aikana koulun välitunneilla oppilaiden välituntiliikkumisen ohjaajina ja liikuntaan 
aktivoijina. Koulutusta järjestetään kaikissa alakouluissa ja osassa yläkouluja, 
koulujen halukkuudesta riippuen. Yhteyshenkilönä toimii liikunnanohjaaja Hanna - 
Mari Ruotsalainen.   
 
Koulupäivän aikainen tilojen käytön varaaminen tapahtuu koulujen rehtorien 
kautta. Ilta- ja viikonlopun vuorot jaetaan vuorojen varausjärjestelmän (Timmi) 
avulla. 
 

 Iltapäivätoiminta (lakisääteinen)  
 
Iltapäivätoimintaa järjestetään jo ja ylläpidetään harrastamisen innon 
herättämiseksi myös jatkossa.   
 

 Päiväkotitoiminta 
 
Varhaiskasvatukseen liittyvät liikkumisen toiminnot ovat päiväkotien omaa 
toimintaa. Päiväkodeissa on henkilökunnasta nimetty omat liikuntavastaavat. 
Varhaiskasvatuksen liikuntatilanteesta tarkempaa tietoa antaa 
varhaiskasvatusjohtaja Anna Karlsson. 

 
 

Harrastamisen hinta 

 Kenttä- ja salivuokrat 
 
Salon kaupungin liikuntapalveluiden avustuksien kannustimet kohdistuvat 
pääsääntöisesti juniorityön tukemiseen ja tilojen harjoituskäyttö on 
seuratoiminnassa junioreille maksutonta. Palloiluolosuhteiden ympärivuotista 
käyttömahdollisuuksia selvitetään vuoden 2024 aikana. 
 

 Kaupungin seura-avustukset  
 
Välillisten (tilasubventio) tukien lisäksi pyritään myös suoria seuratukia edelleen 
kehittämään siten, että se yhä selkeämmin kohdentuisi toteutuvaan juniorityöhön 
Salossa. Seurayhteistyötä pyritään myös kehittämään mm. lisäämällä 
”vuoropuhelua” alan seurojen kanssa. 



 
 Palloliiton tapahtumavarausten hinnoittelu 

 
Kaupungilla on liikuntatilojen osalta käytössä yksi hinnoittelumalli, jossa lajiliittoja 
kohdellaan samalla tavalla ja samoin periaattein kuin paikallisia seuroja. 
 
 

Monikulttuurinen kehitystyö ja kotoutumisen edistäminen  
 
Kaupunki kannustaa kaikkia liikunta-ja vapaa-ajan palveluiden toimijoita 
yhteisöllisyyden edistämiseen yleisesti ja erityisesti maahanmuuton kotouttamisessa 
tukemalla ja kehittämällä seuratoiminnan tukikriteerejä tulevaisuudessa tältä osin. 

Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen jalkapallo- ja futsalharrastuksen avulla  

Liikunnallisen elämäntavan ja hyvinvoinnin sekä tyky -toiminnan edistäminen kaiken 
ikäiset huomioiden ( kävelyfutis, lasten ja nuorten harrastetyyppinen toiminta, aikuisten 
jalkapallokoulut jne.) edelleen kehitetään. 

Kaupungin tapahtuma- ja harrastekalenteria voi käyttää seurojen toiminnan 
markkinointiin. Tiloja voi hakea/varata Timmi -varausjärjestelmän kautta. 

Turvallinen toimintaympäristö 

Kaupunki toimii yhteistyössä lajiseurojen kanssa yhä turvallisemman 
harrastusympäristön ja olosuhteiden kehittämiseksi. 

Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo 

Salon kaupunki toimii yhdenvertaisesti mm. olosuhteiden kehittämisen, 
tilojenluovuttamisen ja rakentamisen osalta. 

 
2.2. Olosuhteet  

 
Olosuhdetilanteen toteaminen 

 Talviharjoittelu ja -pelit 
 
Talviharjoitteluolosuhteet rajoittuvat tällä hetkellä lämmitettyyn tekonurmeen, joka 
ei ole koko talvea avoinna sekä sisäliikuntahalleihin.  
 

 Kesäharjoittelu ja -pelit 
 
Tilanne on kesäharjoittelun osalta hyvä ja joidenkin kenttien käyttöasteissa on 
vielä nostamisen varaa. Seurojen omat kentät lisäävät kesäaikaan 
harjoittelumahdollisuuksia merkittävästi ja niiden ylläpidossa liikuntapalvelut 
auttaa seuroja resurssien puitteissa. Käyttäjiä kuunnellaan säännöllisesti sekä 
olosuhteiden kehittämisessä että vuorojen suunnittelussa. Investointiohjelmassa 
on esityksiä tekonurmikenttien uudistamiseen ja laajentamiseen.  
 

 Pääkenttä 
 
Urheilupuiston yläkenttä sekä tekonurmikentät toimivat pääpeliolosuhteiden  
roolissa jatkossakin Salossa. Olosuhteita tullaan kehittämään myös tapahtuma- ja 
peliolosuhteiden katsojien tarpeet huomioiden.  
 



 Futsal 
 
Kaupunki huolehtii vuorojen jakoperiaatteissaan siitä, että futsalseuroja 
kohdellaan tasapuolisesti muiden sisälajiseurojen kanssa ja että futsalseurojen 
harjoitusvuorot pyritään ohjaamaan saleihin/halleihin, joissa futsalin harjoittelu on 
lajinomaisesti mahdollista. 
 
Täysimittaisia futsalin lajivaatimukset täyttäviä olosuhteita ei tällä hetkellä ole 
tarpeeksi tarjolla. Olosuhteita pyritään edistämään esim. tulevien 
rakennushankkeiden myötä. Vuoroja jaetaan tasapuolisesti olemassa olevien 
periaatteiden mukaan. 

 
Tavoitteet olosuhderakentamiselle 

 Ajankohtaiset olosuhdekehitystarpeet 
 

Urheilupuiston kehittämissuunnitelma esitetään toteuttavaksi 2024. 
 
Lajinomaisen talviharjoittelu- ja peliolosuhteiden kehittäminen edellyttää Salossa 
kokonaisvaltaista, kaupunkikuvallisesti keskeisen harrastuspaikan, urheilupuiston 
kehittämissuunnitelmaa. Tässä suunnitelmassa tulee ratkaista mm. jalkapallon 
talviolosuhteiden edistäminen ja ulkokenttien läpivuotinen käyttömahdollisuus.  

 Olosuhdekehitystarpeet on huomioitu liikuntapaikkasuunnitelman yhteydessä ja 
sitä päivitetään vuosittain. Tekonurmien uusimisrytmi on investointiesityksissä 
keskimäärin yksi kenttä/vuosi. 
Palloliitto tarjoaa mahdollisuuden olosuhdehankkeiden rahoittamiseen Hat Trick -
avustusohjelman mahdollistamiin hankkeisiin ohjelman hakuajankohtina. 
 

 
Konsultointi  

Palloliitto tarjoaa konsultointiapua Salon kaupungille mm. olosuhteiden kehittämiseen, 
nurmi- ja tekonurmikenttien hoitoon, liikuntapaikkojen esteettömyyteen jne.  
Olosuhdepäällikkö Tero Auvinen, tero.auvinen@palloliitto.fi  

 
Yhteisenä tavoitteena olosuhdekehityksessä ovat mm. kestävän kehityksen periaatteet 
sekä ympäristövaikutusten vähentäminen. 

 
2.3. Tapahtumat ja tilaisuudet 

 
Jalkapallo- ja futsalseuroilla on mahdollisuus osallistua liikunnallisen sisällön 
tuottamiseen kaupungin järjestämissä tapahtumissa. Lisäksi seurat voivat tarjota 
talkootyöapua tapahtumiin. 
 
Palloliiton tapahtumat  
 

 Maaottelut ja muut arvo-ottelut (jalkapallo ja futsal) 
 Kansainväliset turnaukset 
 Tyttöjen ja poikien SPL-lopputurnaukset 
 Kokoukset ja muut tapahtumat  
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SPL voi tuoda yllä mainittuja tapahtumia Saloon. Tapahtumista tehdään erilliset 
sopimukset, joissa mm. huomioidaan hinnoitteluperiaatteet, markkinointiyhteistyön 
mahdollisuudet ym. 
 

Seurojen järjestämät tapahtumat 
 
Suurtapahtumista vastaa kaupunginhallitus (yhteyshenkilö Karoliina Blom). 
Liikuntapalvelut vastaa em. tapahtumiin liittyvistä liikuntaolosuhteista sekä tarjoaa tilat 
junioritapahtumiin. 

 
Pääsarjaseurojen ottelutapahtumat 
 
Yhteistyössä kaupungin ja seurojen kanssa varmistetaan pääsarjaseurojen 
ottelutapahtumien kehittäminen yhtenä lisävetovoimatekijänä Salolle. 

Yhteisesti on sovittu, että kaupunki tukee seuroja mm. tapahtumien 
ympäristövastuullisuuden ja kestävän kehityksen periaatteiden huomioimisessa. 

 
3. Muut sovitut asiat 

 

3.1. SPL:n kilpailutoiminnan sujuvuuden varmistamiseksi on sovittu, että tietojärjestelmien 
sähköisen rajapinnan käyttö liikuntapalvelujen tilanvarausjärjestelmän ja Palloliiton 
kilpailuhallintajärjestelmän välillä (TIMMI – TASO) toimii. 
 
Lisäksi on sovittu, että kaupungin ja SPL:n välillä on jatkuva vuoropuhelu kenttätietojen 
ylläpidon ja päivitysten (nimet, muutokset esim. valaistuksessa, pelialustan pinnassa, 
kenttäremonteissa jne.) osalta. 
 

3.2. Yhteistyön ja aiepöytäkirjan allekirjoittamisen viestimisestä Suomen Palloliiton ja 
kaupungin kanavissa sovitaan yhteisesti. 

 
Tämän aiepöytäkirjan toimien kehittymistä ja täytäntöönpanoa tarkastellaan yhdessä SPL:n 
ja Salon kaupungin kanssa vuosittain. 
 
Tätä aiepöytäkirjaa on laadittu kaksi saman sanaista kappaletta, yksi Suomen Palloliitolle ja 
yksi Salon kaupungille. 
 
Salossa xx.xx.2023 
 
 
Suomen Palloliitto    Salon kaupunki 
 
 
Marco Casagrande    Anna-Kristiina Korhonen 
pääsihteeri    kaupunginjohtaja 
 
 
Jouni Koivuniemi    NN 
aluepäällikkö  


